
APSTIPRINĀTS 

Ērgļu novada pašvladības domes 

2014.gada 26.jūnija sēdē, 

protokols Nr.7, 2.§ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Ērgļu novada pašvaldības 2013.gada publiskais 

pārskats 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ērgļu pagastā, Ērgļu novadā 

 

 



Ērgļu novada pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats 2 

Satura rādītājs 

1. Ziņas par pašvaldību.................................................................................................... 3 

2. Ērgļu novada pašvaldības budžets un saistības ................................................. 5 
2.1. Pārskats par pamatbudžeta ieņēmumiem un izdevumiem ................................ 6 
2.2. Pārskats par speciālā budžeta ieņēmumiem un izdevumiem ........................... 9 
2.3. Pārskats par dāvinājumiem un ziedojumiem ........................................................ 10 
2.4. Pašvaldības finansiālo saistību un garantiju apjoms .......................................... 11 

3. Pašvaldības kopsavilkuma bilance ...................................................................... 12 
3.1. Pamatlīdzekļi ..................................................................................................................... 12 
3.2. Nekustamā īpašuma novērtējums .............................................................................. 12 
3.3. Līdzdalības radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā izmaiņu pārskats ......... 12 
3.4. Pārējo finanšu ieguldījumu izmaiņu pārskats ....................................................... 13 

4. Iepriekšējos divos gados paveiktais, kārtējā gadā plānotie pasākumi 
teritorijas attīstības plāna īstenošanā ....................................................................... 13 

5. Zvērināta revidenta atzinums ............................................................................... 15 

6. Ērgļu novada domes lēmums par iepriekšējā gada finanšu pārskatu. ... 17 

7. Pasākumi pašvaldības vadības darba pilnveidošanai................................... 17 

8. Komunikācija ar sabiedrību .................................................................................. 17 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ērgļu novada pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats 3 

1. Ziņas par pašvaldību 

 

1.1. Pašvaldības nosaukums   Ērgļu novada pašvaldība 

1.2. Pašvaldības kods saskaņā ar  

Latvijas Republikas Administratīvo 

teritoriju klasifikatoru (ATVK)  0705500 

 

1.3. Pašvaldības juridiskā adrese  Rīgas iela 10, Ērgļi, Ērgļu 

                 pagasts, Ērgļu novads, LV 4840 

 

1.4. Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr  90002214379 

 

1.5. PVN maksātāja reģistrācijas Nr.  LV90002214379 

 

1.6. Pārskata periods   01.01.2013. – 31.12.2013. 

 

1.7. Pašvaldības teritorija   Kopā 379,5 km
2 

     - Ērgļu pagasts 131,4 km
2
 

   - Jumurdas pagasts 131,1 km
2 

 
   - Sausnējas pagasts 117,0 km

2
 

 

1.8. Iedzīvotāju skaits un un struktūra  Kopā novadā – 3347, no tiem:  

 uz 31.12.2013   - Ērgļu pagastā – 2424 

    - Jumurdas pagastā – 288 

    - Sausnējas pagastā – 635 

    Vecumā līdz 18 g. – 466, no 

     tiem:  

    - Ērgļu pagastā – 369 

    - Jumurdas pagastā – 28 

    - Sausnējas pagastā – 69 

    Darba spējas vecumā – 2104,  

    no tiem:  

    - Ērgļu pagastā – 1504 

    - Jumurdas pagastā – 181 

    - Sausnējas pagastā – 419 

    Virs darba spējas vecuma – 777 

    no tiem:  

    - Ērgļu pagastā – 551 

    - Jumurdas pagastā – 79 

    - Sausnējas pagastā – 147 



Ērgļu novada pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats 4 

 

1.9. Ērgļu novada pašvaldības domes    

deputāti – no 01.01.līdz 14.06.2013.  Finanšu un attīstības komiteja: 

    Guntars Velcis - komitejas pr-js 

    Roberts Koklačovs 

    Pēteris Leiboms 

    Velga Skujiņa 

    Andris Spaile 

    Zintis Āboliņš-Ābols 

    Andris Dombrovskis 

    Sociālo, izglītības un kultūras  

    jautājumu  komiteja: 

    Aina Braķe - komitejas pr-ja 

    Māra Briede 

    Pēteris Kārkliņš 

    Maiga Picka 

    Guntis Ozols 

    Sandra Avotiņa 

           

                 no 14.06.līdz 31.12.2013.  Finanšu un attīstības komiteja: 

    Guntars Velcis - komitejas pr-js 

    Elita Ūdre 

    Maiga Picka 

    Arvis Pizelis 

    Jānis Bunduls 

    Sociālo, izglītības un kultūras  

    un sporta jautājumu  komiteja: 

    Velga Skujiņa – komitejas pr-ja 

    Sandra Avotiņa 

    Aina Braķe 

    Druvis Ceplītis 

 

1.10. Pašvaldības domes priekšsēdētājs  Guntars Velcis 

 

1.11. Pašvaldības budžeta iestādes 1.Ērgļu vidusskola 

  2. Pirmsskolas izglītības iestāde  

      „Pienenīte” 

  3. Mākslas un mūzikas skola 

  4. Ērgļu bibliotēka 

  5. Ērgļu saieta nams 

  6. Jumurdas pagasta pārvalde 

  7. Jumurdas bibliotēka 

  8. Jumurdas feldšeru-vecmāšu punkts 

  9. Jumurdas tautas nams 

  10. Sausnējas pagasta pārvalde 

  11. J.Zālīša Sausnējas pamatskola 



Ērgļu novada pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats 5 

  12.Liepkalnes bibliotēka 

  13. Sausnējas bibliotēka 

  14. Sausnējas ambulance 

  15. Sausnējas kultūras nams 

  16. Ērgļu novada Sociālās aprūpes centrs 

  17. Ērgļu novada dome 

  18. Ērgļu novada dzimtsarakstu nodaļa 

  19. Ērgļu novada bāriņtiesa 

  20. Ērgļu būvvalde 

  21. R.Blaumaņa memoriālais muzejs „ Braki” 

  22. Brāļu Jurjānu memoriālais muzejs „Meņģeļi” 

  23. Ģimenes aprūpes centrs „Zīļuks” 

  24. Ērgļu novada pašvaldības sociālais dienests 

 

1.12. Pašvaldības kapitālsabiedrības 1.Ērgļu pagasta SIA “ŪDAS” 

  2.Ērgļu pašvaldības SIA “Ērgļu slimnīca” 

 

1.13. Pašvaldības dalība kapitālsabiedrībās SIA „Vidusdaugavas SPAAO” – 3,28% no  

  pamatkapitāla 

 

1.14. Strādājošo skaits domē un pakļautajās 

iestādēs 239 

 

2. Ērgļu novada pašvaldības budžets un saistības 

 

Budžets ir pašvaldības finansiālās darbības pamats un finanšu instruments, ar 

kuru tā nodrošina savu autonomo funkciju izpildi, kā arī veic ekonomisko un sociālo 

vajadzību sabalansēšanu ar pašvaldības finansiālajām iespējām. Kārtību, kādā Ērgļu 

novada pašvaldībā tiek sagatavots pašvaldības budžets un tā grozījumu izstrādāšana, 

apstiprināšana, izpildes un kontroles veikšana, nosaka 03.01.2007.apstiprinātais 

„Nolikums par pašvaldības budžeta sastādīšanu un apstiprināšanu”. 

Budžets tiek sastādīts saimnieciskajam gadam, kas sākas katra gada 1.janvārī 

un beidzas 31.decembrī. Budžets sastāv no pamatbudžeta un speciālā budžeta, kuru 

veido likumā „Likums par budžetu un finanšu vadību” noteiktajā kārtībā. Pašvaldības 

budžetu izstrādā un iesniedz apstiprināšanai domei ne vēlāk kā divu mēnešu laikā pēc 

gadskārtējā valsts budžeta likuma izsludināšanas. Gadskārtējo budžetu un tā 

grozījumus apstiprina kā pašvaldības saistošos noteikumus. 

Budžeta izpildītāji ir atbildīgi par noteikto normu ievērošanu pašvaldības 

budžeta projekta sastādīšanas gaitā un atbilstoši savai kompetencei nodrošina budžeta 

izpildi un kontroli, kā arī pašvaldības budžeta līdzekļu efektīvu un ekonomisku 

izlietošanu atbilstoši paredzētajiem mērķiem, nepārsniedzot budžetā apstiprināto 

apropriāciju. 

Būtisks faktors, kas joprojām ietekmēja pašvaldības darbu 2013.gadā, bija 



Ērgļu novada pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats 6 

ekonomiskās attīstības prognožu nestabilitāte, kas veicināja piesardzīgu pašvaldības 

līdzekļu tēriņu plānošanu. Plānoto nodokļu ieņēmumu daļā bija neliels pieaugums, kā 

arī pašvaldības budžetā no realizēto ES struktūrfondu projektu atmaksām bija 

izveidojies līdzekļu uzkrājums, līdz ar to izdevās ieguldīt novada infrastruktūras 

sakārtošanā. 

Ērgļu novada domes Saistoši noteikumi Nr.1 „ Par  Ērgļu novada pašvaldības 

budžetu 2013.gadam” apstiprināti Ērgļu novada domes 24.01.2013. sēdē (sēdes 

protokols Nr.1, 13.§). 

Ērgļu novada pašvaldības 2013.gada kopbudžeta ieņēmumi LVL 1 960 271 

apmērā, kas sadalīti trīs grupās – pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi LVL 1 888 391, 

pašvaldības speciālā budžeta ieņēmumi LVL 67 758 un ziedojumi un dāvinājumi LVL 

4122. 

Budžeta izdevumi plānoti pēc nulles principa, ņemot vērā reālās finanšu 

iespējas un nodrošinot pašvaldības attīstības galvenos uzdevumus, piesaistot ES 

struktūrfondu līdzekļus. 

Ērgļu novada pašvaldības 2013.gada kopbudžeta izdevumi LVL 1 948 483 

apmērā un atbilstoši ieņēmumiem sastāv no pamatbudžeta, speciālā budžeta un 

ziedojumu un dāvinājumu izdevumiem, attiecīgi – LVL 1 886 975 pamatbudžeta 

izdevumi, LVL 58 399 speciālā budžeta izdevumi un LVL 3 109 ziedojumu un 

dāvinājumu izdevumi. 

 

2.1. Pārskats par pamatbudžeta ieņēmumiem un izdevumiem 

 
Nr.p. 

k. 
Rādītāju nosaukums       

   
2012.gada 

izpilde (LVL) 

2013.gada 

izpilde (LVL) 

2014.gada 

plāns (EUR) 

I IEŅĒMUMI KOPĀ  1 888 391 2 023 347 2 606 137 

1. Nodokļu ieņēmumi  857 609 902 625 1 222 557 

1.1. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis                              755 885 780 493 1 084 906 

1.2. Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 81 462 96 956 108 171 

1.3. Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām un būvēm 20 262 25 176 29 480 

2. Nenodokļu ieņēmumi 7 284 17 694 4 000 

2.1. Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma  238 0 0 

2.2. Valsts un pašvaldību nodevas un kancelejas nodevas 2 569 2 386 2 300 

2.3. Naudas sodi un sankcijas 75 200 200 

2.4. Pārējie nenodokļu ieņēmumi 4 402 11 350 1 500 

2.5. Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma pārdošanas 0 0 0 

2.6. Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma pārdošanas 0 3 758 0 

3. Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 207 578 220 308 332 700 

3.1. Maksa par izglītības pakalpojumiem 12 283 12 711 20 200 

3.2. Ieņēmumi par nomu un īri 8 998 10 791 15 000 

3.3. 
Ieņēmumi par pārējiem budžeta iestāžu maksas 

pakalpojumiem 
186 297 196 806 297 500 

 
Maksa par personu uzturēšanos sociālās aprūpes 

iestādēs 
136 516 146 020 233 500 

 Ieņēmumi par biļešu realizāciju 2 856 3 360 3 500 

 Ieņēmumi par dzīvokļu un komunālajiem pakalpojumiem 10 607 11 573 15 000 

 Citi ieņēmumi par maksas pakalpojumiem 36 318 35 853 45 500 



Ērgļu novada pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.4. 
Citi iepriekš neklasificētie maksas pakalpojumi un pašu 

ieņēmumi 
0 0 0 

4.  Transferti 815 920 882 720 1 046 880 

4.1. Valsts budžeta transferti  694 475 763 794 875 280 

 
Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti noteiktam 

mērķim 
306 075 315 012 309 094 

 Ieņēmumi no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda  286 672 320 220 479 594 

 
Pārējie pašvaldību saņemtie valsts budžeta iestāžu 

transferti 
27 000 38 662 52 784 

 

Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie 

transferti Eiropas Savienības politiku instrumentu un 

pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 

projektiem (pasākumiem) 

74 728 89 900 33 808 

4.2. Pašvaldību budžetu transferti  121 105 118 926 171 600 

II IZDEVUMI KOPĀ 2 112 404 1 886 975 2 589 918 

1. Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 2 112 404 1 886 975 2 589 918 

1.1. Vispārējie valdības dienesti  264 528 262 524 383 588 

1.2. Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana  404 190 243 005 325 940 

1.3. Veselība 6 472 8 903 13 204 

1.4. Atpūta, kultūra un reliģija 199 366 201 640 289 999 

1.5. Izglītība  792 186 725 730 911 230 

1.6. Sociālā aizsardzība  445 662 445 173 665 957 

2. Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 1 936 534 1 886 975 2 589 918 

2.1. Atlīdzība 1 104 516 1 135 005 1 511 917 

 Atalgojums 898 785 920 258 1 228 015 

 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas 
205 731 214 747 283 902 

2.3. Komandējumi un dienesta braucieni  3 519 7 389 5 495 

2.4. Pakalpojumi 318 111 331 443 414 664 

2.5. 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja pr.un 

inventārs 
234 080 243 161 353 556 

2.6. Izdevumi periodikas iegādei 1 637 1 784 2 620 
2.7. Procentu izdevumi 40 427 35 864 51 000 

2.8. Sociālie pabalsti 54 402 44 812 67500 

2.9. 

Pašvaldību uzturēšanas izdevumu transferti citām 

pašvaldībām 
26 096 31 935 46 000 

2.10. Kapitālie izdevumi  329 616 55 582 137 166 

 Ieņēmumu pārsniegums (+) vai deficīts (-) -224 013 136 372 16 219 

 Finansēšana 224 013 -136 372 -16 219 

 Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) 350 711 -22195 134 031 

 Aizņēmumi -75 998 0 -135 250 

 

Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu kapitālā, 

neskaitot kopieguldījumu fondu akcijas 
-50 700 -19 000 -15 000 

 Izziņa par naudas līdzekļu un noguldījumu atlikumiem      

 Naudas līdzekļu un noguldījumu atlikums gada sākumā 470 295 119 584 201 741 

 Naudas līdzekļu un noguldījumu atlikums perioda beigās 119 584 141 779 211 218 



Ērgļu novada pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats 8 

Diagramma Nr.1 

 
 

 

 

 

 

Diagramma Nr.2 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Iedz.ien.nod. 

780 493 

38% 

Nek.īp.nod.-zeme 

96956 

5% 

Nek.īp.nod.-ēkas, būves 

25176 

1% 

Nenodokļu ieņēmumi 

17 694 

1% 

Transferti 

882 720 

44% 

Budžeta iestāžu 

ieņēmumi 

220 308 

11% 

2013.gada pamatbudžeta ieņēmumu struktūra (LVL, %) 

Vispārējie valdības 

dienesti  

262 524 
14% 

Pašvaldības teritoriju un 

mājokļu 

apsaimniekošana  
243 005 

13% 

Veselības aprūpe un 

sociālajā aizsardzība  

454 076 
24% 

Atpūta, kultūra un sports 

201 640 

11% 

Izglītība 

725 730 

38% 

2013.gada pamatbudžeta izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

(LVL, %) 



Ērgļu novada pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats 9 

Diagramma Nr.3 

 
 

2.2. Pārskats par speciālā budžeta ieņēmumiem un izdevumiem 

 

 

  

2012.gada 

izpilde (LVL) 

2013.gada 

izpilde (LVL) 

2014.gada 

plāns (EUR) 

 

 

IEŅĒMUMI - KOPĀ  67 140 67 758 116 302  
Dabas resursu nodoklis 14 554 7 882 6 000  

Procentu ieņēmumi par kontu atlikumiem 32 0 0  

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 350 0 0  

Valsts Autoceļu fonda mērķdotācijas pašvaldību Autoceļu (ielu) 

fondam (tiešie maksājumi)  
52 204 59 936 110 302 

 

IZDEVUMI - KOPĀ  54 134 58 399 106662  

Atalgojums 24 068 23 172 34 140  

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 6 074 5 518 8 054  

Preces un pakalpojumi  12 071 28 909 63 208  

Procentu izdevumi 125 0 0  

Kapitālie izdevumi  3 796 800 1 260  

Ieņēmumu pārsniegums (+) vai deficīts (-) 13 006 9 359 9 640  

Finansēšana  -13 006 -9 359 -9 640  

      

 Naudas līdzekļu un noguldījumu atlikums gada sākumā 12 821 17 454 38 151  

 Naudas līdzekļu un noguldījumu atlikums perioda beigās 17 454 26 813 44 526  

 

 

 

 

 

 

Atlīdzība 
1135005 

60% 

Komandējumi un 
dienesta braucieni  

7 389 
0,39% 

Pakalpojumi 
331 443 

18% 

Krājumi, materiāli, 
energores., biroja 

preces un inventārs 
244 945 

13% 

Procentu izdevumi 
35 864 
1,90% 

Sociālie pabalsti 
44 812 

2% 
Pašvaldību uzturēšanas 

izdevumu transferti 
citām pašvaldībām 

31 935 
2% 

Kapitālie izdevumi - 
pamatkapitāla 

veidošana 
55 582 

3% 

2013.gada pamatbudžeta izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

(LVL, %) 



Ērgļu novada pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats 10 

Diagramma Nr.4 

 
 

Diagramma Nr.5 

 
 

2.3. Pārskats par dāvinājumiem un ziedojumiem 

 2013.gada 

izpilde 

(LVL) 

I IEŅĒMUMI KOPĀ 4 122 

Ziedojumi un dāvinājumi, kas saņemti no juridiskām personām 2 470 

Ziedojumi un dāvinājumi, kas saņemti no fiziskajām personām 1 652 

II IZDEVUMI - KOPĀ 3 109 

Preces un pakalpojumi  2 610 

Kapitālie izdevumi 499 

Ieņēmumu pārsniegums (+) vai deficīts (-)  1 013 

Finansēšana  -1 013 

 Izziņa par naudas līdzekļu un noguldījumu atlikumiem  

Naudas līdzekļu un noguldījumu atlikums gada sākumā 12 781 

Naudas līdzekļu un noguldījumu atlikums perioda beigās 13 794 

Mērķdotācijas 
pašvaldību autoceļu 

(ielu) fondiem 
59 936 

88% 

Dabas resursu 
nodoklis par dabas 
resursu ieguvi un 

vides piesārņošanu                                                                                                           
7 882 
12% 

2013.gada speciālā budžeta ieņēmumu struktūra (LVL, %) 

Atalgojums 
28 690 

49% 

Preces un 
pakalpojumi 

28909 
50% 

Kapitālie izdevumi 
800 
1% 

2013.gada speciālā budžeta izdevumi (LVL, %) 



Ērgļu novada pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats 11 

2.4. Pašvaldības finansiālo saistību un garantiju apjoms 

 

Aizņēmumi 

Aizdevējs Aizdevuma mērķis 

Līguma Nr. un 

parakstīšanas 

datums 

Atmaksas 

termiņš 

Aizdevuma 

summa 

Atmaksāts 

līdz 

pārskata 

perioda 

beigām 

Ilgtermiņa 

aizņēmumu 

īstermiņa 

daļa 

Jāatmaksā 

2014.g 

Ilgtermiņa 

saistību 

atlikums uz 

31.12.2013. 

 

Valsts kase Jaunas sporta zāles 

celtniecība Ērgļu 

vidusskolai 

Nr.A2/1/04/92

9 

21.09.2004 

20.10.2016 100000 75517 8164 16319 

Valsts kase Jaunas sporta zāles Ērgļu 

vidusskolai būvniecības 

pabeigšanai, aprīkojuma 

un inventāra iegādei, ielu 

apgaismojuma remontam  

Nr.A2/1/05/61

0 

15.11.2005 

20.05.2015 47500 40000 5000 2500 

Valsts kase Madonas rajona padomes 

iestādes-Ērgļu pansionāta 

ēdināšanas bloka 

ierīkošana 

Nr.P-87/99  

10.08.1999 

20.06.2014 4288 3808 480 0 

Valsts kase Ērgļu novada 

infrastruktūras objektu 

sakārtošanai 

Nr.A2/1/07/44

0 

03.09.2007 

20.07.2017 210573 133013 22160 55400 

Valsts 

Kase 

Pašvaldības autonomo 

funkciju veikšanai 

nepieciešamā transporta 

iegādei 

Nr.A2/1/12/76

8 28.12.2012. 

20.12.2015 17500 5828 5838 5836 

Valsts kase ERAF projekta 

„Ūdenssaimniecības 

attīstība Ērgļu novada 

Sausnējas pagasta 

Sausnējas ciemā” 

Nr.A2/1/11/71

9 

20.11.2018 147210 42604 21032 84114 

Valsts kase Pamatkapitāla 

palielināšana SIA „ 

ŪDAS”  ar mērķi 

nodrošināt ES Kohēzijas 

fonda projekta „ 

Notekūdeņu attīrīšanas 

iekārtu ,dzeramā ūdens 

ūdensgūtnes un 

attīrīšanas stacijas izbūve 

un kanalizācijas tīklu 

atjaunošana un 

paplašināšana Ērgļos”  

Nr.A2/1/09/49

2-V/10/1 

21.09.2009 

20.01.2025 586916 101501 34595 450820 

     KOPĀ 97267 614989 

 

Galvojumi 
Aizdevējs           Mērķis Aizņēmējs Līguma 

parakstīšanas  

datums 

Atmaksas 

termiņš 

Galvojuma 

summa 

Valsts Kase Kohēzijas fonda 

līdzfinansētā 

projekta 

”Vidusdaugavas 

reģiona sadzīves 

atkritumu 

apsaimniekošanas 

SIA  

„Vidusdaugavas 

SPAAO „ 

13.12.2011 20.12.2031   8337.00 



Ērgļu novada pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats 12 

projekta SA 

poligona „Dziļā 

vāda” būvniecība 

Mežāres pagastā” 

īstenošanai  

                Kopā    8337.00 

 

3. Pašvaldības kopsavilkuma bilance  

 
AKTĪVS Pārskata perioda beigās (LVL) Pārskata gada sākumā (LVL) 

Ilgtermiņa ieguldījumi  6 354 161 6 512 33 

Apgrozāmie līdzekļi 263 392 598 360 

Bilance  6 617 553 7 110 393  

PASĪVS Uz pārskata perioda beigām Uz pārskata gada sākumu 

Pašu kapitāls  4 971 956 5 356 270 

Kreditori  932 362 232 207 

Bilance  6 617 553 7 110 393 

 

3.1. Pamatlīdzekļi  

AKTĪVS 

Uz pārskata 

gada beigām 

(LVL) 

Uz pārskata 

gada sākumu 

(LVL) 

Izmaiņas 

(+/-) 

Pamatlīdzekļi – kopā 5236823 5645237 (408414) 

Zeme, ēkas, būves 4646916 5039809 (392893) 

Pārējie pamatlīdzekļi  364121 374219 (10098) 

Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā celtniecība 4106 4106 0 

Turējumā nodotie valsts un pašvaldību nekustamie 

īpašumi 

44906 51514 (6608) 

Bioloģiskie un pazemes aktīvi 175589 175589 0 

Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 1185 0 1185 

 

3.2. Nekustamā īpašuma novērtējums  

 
Nr. Posteņa nosaukums Atlikusī vērtība pārskata 

perioda beigās (LVL) 

Atlikusī vērtība pārskata 

perioda sākumā (LVL) 

1 Zeme, ēkas un būves 4 646 916 5 039 809 

1.1 Dzīvojamās ēkas 18 301 19 465 

1.2 Nedzīvojamās ēkas 1 901 465 1 960 284 

1.3 Transporta būves 1 354 698 1 651 513 

1.4 Zeme zem ēkām un būvēm 393 154 386 566 

1.5 Pārējās zemes 199 136 201 620 

1.6 Inženierbūves 780 162 820 361 

 

Nekustamais īpašums apdrošināts daļēji. 

Novada nekustamais īpašums reģistrēts zemesgrāmatā daļēji.  

Novadam ieķīlātu pamatlīdzekļu nav. 

2013.gadā Zemesgrāmatā tika ierakstīti sekojoši Ērgļu novada pašvaldības īpašumi: 

- zeme Ratakalna iela 8 

- zeme Rūpniecības iela 5 

- zeme Meža Priekšēni 

- zeme Ābelītes 

3.3. Līdzdalības radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā izmaiņu pārskats  



Ērgļu novada pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats 13 

 Ērgļu pagasta SIA 

„ŪDAS” 

Ērgļu pašvaldības SIA 

„Ērgļu slimnīca” 

 Kopā 

Ilgtermiņa finanšu 

ieguldījumu apjoms 

pašvaldības bilancē uz 

01.01.2013. (LVL) 

 

 608010 

 

83271 

 

691281 

Ieguldīšana 2013.gadā 19000  19000 

Novērtēšana pēc pašu 

kapitāla metodes 

(37098) 305 (36793) 

Citas izmaiņas    

Ilgtermiņa ieguldījumu 

apjoms pašvaldības bilancē 

uz 31.12.2013.  (LVL) 

589912 83576 673488 

Līdzdalība pamatkapitālā 

gada beigās % 

100 100  

 

Ērgļu novada pašvaldības ilgtermiņu finanšu ieguldījums 2013.gada pārskatā tiek 

novērtēts pēc pašvaldības kapitālsabiedrību – Ērgļu pašvaldības SIA „Ērgļu slimnīca” 

un Ērgļu pagasta SIA ”ŪDAS” 2013.gada pārskata rādītājiem.  

Likuma “Par valsts un pašvaldību kapitāla daļām un kapitālsabiedrībām” 3.pants 

paredz, ka pašvaldības dome nosaka pašvaldības kapitālsabiedrībām un pašvaldības 

izšķirošajā ietekmē esošām kapitālsabiedrībām minimālo dividendēs izmaksājamo 

peļņas daļu. 2013.gada 28.februārī dome ir pieņēmusi lēmumu, saskaņā ar kuru 

noteikusi savām kapitālsabiedrībām minimālo dividendēs izmaksājamo peļņas daļu 5 

procentu apmērā no sabiedrības tīrās peļņas. 2013.gadu SIA Ērgļu slimnīca ir beigusi 

ar LVL 305 lielu peļņu, bet, ņemot vērā to, ka šīs sabiedrības pašu kapitāls ir mazāks 

par pamatkapitālu, tad ievērojot Komerclikuma 161 panta 4.daļas nosacījumus 

dividendes nedrīkst izmaksāt, jo dividendes nedrīkst noteikt, aprēķināt un izmaksāt, ja 

no gada pārskata izriet, ka sabiedrības pašu kapitāls ir mazāks par pamatkapitālu. 

 

3.4. Pārējo finanšu ieguldījumu izmaiņu pārskats 
 SIA „Vidusdaugavas SPAAO” Kopā  

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumu 

apjoms pašvaldības bilancē uz 

01.01.2013.g. (LVL) 

967  967 

Ilgtermiņa ieguldījumu apjoms 

pašvaldības bilancē uz 

31.12.2013.g. (LVL) 

 

 967 

 

 967 

Līdzdalība pamatkapitālā gada 

beigās % 

3.28 3,28 

 

4. Iepriekšējos divos gados paveiktais, kārtējā gadā plānotie pasākumi teritorijas 

attīstības plāna īstenošanā 

 

2012.gadā Ērgļu novadā ieguldīti aptuveni 300 000 latu pašvaldības budžeta 

līdzekļu dažādu infrastruktūras objektu sakārtošanā. Veikti pēdējos gados vērienīgākie 

ielu asfaltēšanas darbi Ērgļu pagastā - Vidzemes, Smilšu, Jaunajā un Kokneses ielās 

(90 000 LVL), izveidots stāvlaukums pie slimnīcas, rekonstruēts ielu apgaismojums 

Parka, Blaumaņa, Rīgas (posmā no Smilšu ielas līdz Ērgļu ciema robežai), Rūpniecības 

un daļēji J.Grota ielās. Izveidoti divi jauni bērnu rotaļu laukumi, atjaunota fasāde 

novada domes ēkai, nomainīts jumts Sausnējas pamatskolai, rekonstruēta daļa 

pirmsskolas izglītības iestādes "Pienenīte" sanitāro telpas - tie ir lielākie paveiktie 

darbi. Uzlabojumi veikti Meņģeļu un Braku muzejos, kā arī no jūlija mēneša darbojas 

strūklaka Ogres ūdenskrātuvē. 



Ērgļu novada pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats 14 

Turpinājās triju Eiropas Sociālā Fonda (ESF) pilnībā finansēto projektu realizācija 

Ērgļu novadā: 

- Atbalsts jauniešu sociālās atstumtības mazināšanai Ērgļu novada izglītības 

iestādēs; 

- Psihologa piesaiste Ērgļu novadam; 

- Ērgļu novada pašvaldības attīstības plānošanas kapacitātes paaugstināšana, kura 

ietvaros notiek novada teritorijas attīstības plāna 2013.-2019.gadam un 

ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2013.-2037.gadam izstrāde. 

 

2013.gadā rekonstruēta tika daļa pirmsskolas izglītības iestādes "Pienenīte" 

sanitāro un grupu telpu, sociālās aprūpes centra abās ēkās turpinājās iekštelpu un 

apkures sistēmas remonti. Lai nodrošinātu slēpošanas trašu uzturēšanu, tika iegādāta 

attiecīga tehnika. ES līdzfinansēti projekti tika realizēti „Braku” muzejā ierīkojot 

„Mundruma laukumu”, un Ērgļu saieta namā deju kolektīviem iegādājoties jaunus 

tautas tērpus. 2013.gadā ar ES struktūrfondu līdzekļu atbalstu noslēdzās iesāktie 

projekti -  „Psihologa piesaiste Ērgļu novadam” un novada attīstības programmas 

izstrāde, kā arī izglītības iestāžu kopīgi realizētais projekts jauniešu atstumtības 

mazināšanai, kurš ilga divus gadus. Ar 2013.gada 1.septembri novada pašvaldība 

uzsāka apmaksāt 3.un4.klase skolēnu pusdienas, kā arī sedza ēdināšanas izmaksas trīs 

un vairāk bērnu ģimeņu atvasēm novada izglītības iestādēs. Novada pašvaldība 

līdzfinansēja Ērgļu novada vairāku amatiermākslas kolektīvu dalību Latvijas Dziesmu 

un Deju svētkos. Daudz dažādu pasākumu notika saistībā ar mūsu izcilā novadnieka 

Rūdolfa Blaumaņa 150.gadu jubileju, kas tika pamatā finansēti no pašvaldības budžeta. 

Vairāki pasākumi notika starptautiskās sadarbības ietvaros – maijā novadā notika Ērgļu 

– Ooststellingwerf (Nīderlande) sadarbības līguma parakstīšanas gadadienai veltīti 

pasākumi ar sadarbības partneru un Nīderlandes vēstnieka piedalīšanos, mūsu skolas 

skolēni piedalījās starptautiskā nometnē Vācijā mūsu sadarbības partnerpašvaldībā  

Koelln – Reisiek, savukārt jūlijā pie mums viesojās biedrības „Jantar” pārstāvji no 

Hamburgas Vācijā. 

Vairāki novada uzņēmēji realizēja modernizācijas projektus savos uzņēmumos, 

kas ļaus tiem strādāt efektīvāk un ražīgāk, nepalielinot strādājošo skaitu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ērgļu novada pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats 15 

5. Zvērināta revidenta atzinums 

 
                         00000705500_ATZI_140414_00;Neatkarīgu revidentu ziņojums Ērgļu novada pašvaldībai 
 

 

 

 

 

 
 

SIA “A.KURSĪTES AUDITORFIRMA” 
Vienotais reģistrācijas Nr.45402005304 

Raiņa iela 13-2, Madona, LV-4801, tālrunis: +371 29 48 38 13, f akss: 648-60497, e-pasts: anita.kursite@inbox.lv 

                                                                                                                                      

  NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS 
Madonā 

Dokumenta datums ir tā 

elektroniskās parakstīšanas 
laiks                                                                                               Nr. 4.1./2014 

Ērgļu novada domei 

Ziņojums par finanšu pārskatu 
 

Mēs esam veikuši ĒRGĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS (turpmāk tekstā „Pašvaldība”) 2013. gada finanšu 
pārskata revīziju. Revidētais 2013. gada finanšu pārskats ietver: 

 2013. gada 31. decembra pārskatu par Pašvaldības finansiālo stāvokli – veidlapa Nr.1 "Bilance",  

 2013. gada pārskatu par Pašvaldības darbības finansiālajiem rezultātiem – veidlapa Nr.4-3,  

 Pašvaldības pašu kapitāla (neto aktīva) izmaiņu pārskatu par 2013. gadu – veidlapa Nr.4-1, 

 Pašvaldības naudas plūsmas pārskatu par 2013. gadu – veidlapa Nr.2-NP, 

 finanšu pārskata pielikumus, kas noteikti Latvijas Republikas Ministru kabineta 2013.gada 15.oktobra 

noteikumu Nr. 1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 4.5. punktā, grāmatvedības uzskaites 

pamatprincipu aprakstu, finanšu pārskata skaidrojumu. 

 

 Pašvaldības radniecīgās sabiedrības nav konsolidētas šajā finanšu pārskatā.  

 

Vadības atbildība par finanšu pārskata sagatavošanu 
 
Vadība ir atbildīga par šī finanšu pārskata sagatavošanu un tajā sniegtās informācijas patiesu atspoguļošanu 

saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 2013. gada 15.oktobra noteikumu Nr. 1115 „Gada pārskata 
sagatavošanas kārtība” nosacījumiem, kā arī par tādu iekšējo kontroli, kādu vadība uzskata par nepieciešamu, 

lai nodrošinātu finanšu pārskata, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdu izraisītas būtiskas neatbilstības, 
sagatavošanu. 



Ērgļu novada pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats 16 

Atzinums 

 
Mūsuprāt, iepriekš minētai finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par ĒRGĻU NOVADA 

PAŠVALDĪBAS darbības finansiālo stāvokli 2013. gada 31. decembrī, kā arī par tās darbības finanšu 

rezultātiem un naudas plūsmām 2013. gadā, saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 2013. gada 

15.oktobra noteikumu Nr.1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” nosacījumiem. 

 

Ziņojums par citu juridisko un regulējošo prasību izpildi 
 

Mēs esam iepazinušies arī ar vadības ziņojumu par 2013. gadu, kas atspoguļots gada pārskata sadaļā 

Vadības ziņojums - ZINO, un neesam atklājuši būtiskas neatbilstības starp šajā vadības ziņojumā un 

2013. gada finanšu pārskatā atspoguļoto finanšu informāciju. 

 

SIA “A.Kursītes auditorfirmas” 

(sabiedrības licence nr. 20.) 

valdes locekle, zvērināta revidente                                                                               

Šis dokuments ir elektroniski parakstīts 

ar drošu elektronisko parakstu un satur 

laika zīmogu 

Anita  Kursīte (sertifikāts 

nr.14.) 

 

 

 

Anita Kursīte, tel.29483813 

anita.kursite@inbox.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ērgļu novada pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats 17 

6. Ērgļu novada domes lēmums par iepriekšējā gada finanšu pārskatu. 

 

 
 

                ĒRGĻU NOVADS                     

ĒRGĻU  NOVADA  PAŠVALDĪBA         
Reģ.Nr.90002214379, 

 Rīgas ielā 10, Ērgļos, Ērgļu pagastā, Ērgļu novadā, LV-4840;  

tālrunis/fakss 64871231; e-pasts: ergli@ergli.lv ;www.ergli.lv 

 

DOMES LĒMUMS 

Ērgļu novada Ērgļu pagastā 

 

2014.gada 24.aprīlī                    domes sēdes prot. Nr.4, 6.§ 

 

 
Par Ērgļu novada pašvaldības 2013.gada finanšu pārskata apstiprināšanu 

 

 Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 2013.gada 15.oktobra 

noteikumiem Nr.1115  „Gada pārskatu sagatavošanas kārtība”, Ērgļu novada 

pašvaldības dome, balsojot  "par" - 9 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Jānis 

Bunduls, Druvis Ceplītis, Sanita Krodziniece, Maiga Picka, Velga Skujiņa, Elita 

Ūdre, Guntars Velcis), "pret"- nav, "atturas" -nav,  n o l e m j: 

Apstiprināt Ērgļu novada pašvaldības 2013.gada finanšu pārskatu.   

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs        (personiskais paraksts)   G.Velcis  

 

7. Pasākumi pašvaldības vadības darba pilnveidošanai 

Pašvaldības vadošie speciālisti pastāvīgi strādā pie sava kompetences līmeņa 

paaugstināšanas.  Visi regulāri vismaz reiz gadā apmeklē dažādus ar specialitāti 

saistītus kursus vai seminārus par jaunumiem likumdošanā un jaunāko praksi dažādās 

pašvaldības darbības jomās. Tiek regulāri analizēti un pilnveidoti iekšējie normatīvie 

akti, kas reglamentē rīcību ar mantu un finanšu līdzekļiem, uzlabo iekšējo kontroli un 

procesu pārskatāmību. 

 

8. Komunikācija ar sabiedrību 

2013.gadā Ērgļu novada pašvaldība sabiedrības informēšanu veica, izmantojot 

pašvaldības mājaslapu www.ergli.lv, ik mēnesi izdodot pašvaldības informatīvo 

izdevumu „Ērgļu Novada Ziņas” 550 eksemplāros. Informatīvais izdevums „Ērgļu 



Ērgļu novada pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats 18 

Novada Ziņas” tika izplatīts visās pagastu pārvaldēs, pašvaldības iestādēs, veikalos, 

u.c. Visi informatīvā izdevuma „Ērgļu Novada Ziņas” numuri publicēti mājas lapā 

www.ergli.lv . 

Vienlaicīgi turpinās sadarbība ar reģionālo laikrakstu „Stars”, kas vērtējama pozitīvi, jo 

dod iespēju stāstīt par darba aktualitātēm, izskaidrot ilgtermiņa risināmus jautājumus 

un problēmas, kā arī ievietot laikrakstā sludinājumus un paziņojumus.  

Visās pašvaldības bibliotēkās tiek nodrošināts bezmaksas internets, tā kā jebkuram 

interesentam ir iespēja aplūkot gan Ērgļu novada mājas lapu un informatīvo izdevumu 

„Ērgļu Novada Ziņas”, gan citus interneta resursus, kuros pieejama informācija par 

novadu un pašvaldību. Ļoti aktīvi sabiedrība iesaistījās novada attīstības programmas 

veidošanā un apspriešanā. 

Reizi gadā katrā pagastā notiek tikšanās ar novada iedzīvotājiem. Nepieciešamības 

gadījumā rīkojam tikšanos ar interešu grupām kādu konkrētu jautājumu apspriešanai.  

Ērgļu novada domes un komiteju sēdes ir atklātas un tajās ļauts piedalīties ikvienam no 

iedzīvotājiem vai interesentiem. 

2013.gadā, lai novada iedzīvotāji spētu labāk orientēties jaunā novada pašvaldības 

struktūrā un funkcijās, turpinājās darbs pie pašvaldības mājas lapas uzlabošanas. 

 

 

 

 

 

Ērgļu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs      (personiskais paraksts) G.Velcis 

 


